
     

 

GZGK.271.6.2022        Trzebnica, 24.08.2022 r. 

Wszyscy Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu 

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
ZMIANA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 1 TERMINU SKŁADANIA OFERT 

Dotyczy postępowania nr GZGK.271.6.2022 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w 
trybie przetargu nieograniczonego p.n.: „Transport i zagospodarowanie odpadów opakowaniowych 
z tworzyw sztucznych o kodzie 15 01 02” 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, 

udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”: 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający na wstępie SWZ określa: „Zamawiający nie wyklucza, że będzie prowadził we własnym 
zakresie wstępne procesy przygotowania odpadów do przetwarzania, w ramach których możliwe 
będzie np., sortowanie, separacja strumienia omawianych odpadów.” Czy to oznacza, że w ramach 
tego postępowania odpady, które będzie przekazywał Wykonawcy, będą po ww. procesach? Prosimy 
o doprecyzowanie tej ważnej informacji, gdyż możliwość osiągnięcia poziomów recyklingów z 
odpadów po wstępnym sortowaniu odpadów są zdecydowanie niższe. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że  odpady będą poddawane wstępnej segregacji w wyniku której ze 
strumienia odpadów będą wyseparowywane butelki Pet, puszki aluminiowe i stalowe. Zamawiający 
wprowadza stosowne zmiany w treści SWZ.   

Pytanie nr 2: 

Zamawiający w rozdz. III SWZ – Opisie przedmiotu zamówienia oraz we wzorze Umowy (zał. nr III do 
SWZ) określa, że odpady będą magazynowane i odbieranie w prasokontenerach, które Wykonawca 



 

 

ma dostarczyć Zamawiającemu w ciągu dwóch dni od daty podpisania Umowy. Prasokontenery te 
zgodnie z OPZ „muszą być przystosowane do pracy z prasą firmy Avermann typu SP 1485.” 
Wykonawca zauważa, że prasokontener to samodzielne urządzenie i zgodnie z nazwą posiada już w 
sobie prasę, wobec czego nie można ich przystosować do pracy z kolejną prasą np. firmy Avermann 
typu SP 1485. Czy Zamawiający poprzez „prasokontener” ma na myśli zasobnik/pojemnik do prasy 
lub pojemnik? Poniżej przykład zasobnika do prasy:   

/zdjęcie zasobnika do prasy/ 

Jeżeli tak, to zwracamy się o poprawienie SWZ oraz pozostałych dokumentów w postępowaniu w 
zakresie nazewnictwa. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany nazewnictwa na pojemnik wymienny do prasy, dokonując  
stosownych zmian w treści SWZ. 

Pytanie nr 3: 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, to prosimy o informacje czy istnieją jakieś 
uwarunkowania infrastrukturalne w doborze pojemności zasobnika przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że minimalna pojemność pojemników wymiennych do prasy powinna 
wynosić nie mniej 32 m3 i nie więcej niż 40 m3. 

Pytanie nr 4: 
Czy możliwa jest wizja lokalna u Zamawiającego w celu obejrzenia odpadów, miejsca odbioru oraz 
prasy? Jeżeli tak, to prosimy o podanie osoby kontaktowej w tym zakresie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje w niniejszym postępowaniu przeprowadzenia wizji lokalnej. W celu 
doprecyzowania treści SWZ, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania dokument określający parametry techniczne posiadanej prasy.   
 
 Pytanie nr 5: 
Zwracam się z wnioskiem o umożliwienie wizji lokalnej dla przedmiotowego zamówienia. Bardzo 
proszę o podanie możliwego terminu i godzin do przeprowadzenia wizji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w przedmiotowej kwestii udzielając odpowiedzi na pytanie nr 4.   
 
Pytanie nr 6: 
W związku z zapisem SWZ rozdział III pkt. 3 mówiącym, że „Zamawiający nie wyklucza, że będzie 
prowadził we własnym zakresie wstępne procesy przygotowania odpadów do przetwarzania, w 



     

 

ramach których możliwe będzie np., sortowanie, separacja strumienia omawianych odpadów” 
prosimy o uściślenie czy zamawiający będzie prowadził czy też nie będzie prowadził wstępnej 
segregacji ze względu na fakt, iż koszt zagospodarowania odpadów po wysortowaniu z nich 
cenniejszych odpadów (np. butelek PET, puszek aluminiowych) znacząco się różni od kosztu 
zagospodarowania odpadów zawierających te surowce.  
 
W związku z tym proponujemy wprowadzenie do oferty 2 kategorii cenowych:  
1) dla odpadów nieprzesortowanych przez Zamawiającego (takie odpady podlegają sortowaniu przez 
wykonawcę w wyniku których powstają odpady, które można poddać w części recyklingowi, w części 
odzyskowi)  
oraz  
2) dla odpadów, z których Zamawiający wysortował wybrane frakcje surowców (takie odpady w 
większości przekazywane są jedynie do odzysku i ich zagospodarowanie jest dużo droższe) 
 
Przy aktualnym brzmieniu zapisów SWZ niemożliwe jest właściwe skalkulowanie kosztów usługi ze 
względu na brak wiedzy u wykonawców, jakie działania podejmie Zamawiający w trakcie trwania 
umowy tj. czy będzie sortował odpady i jeżeli tak to w jakiej ilości. 

Odpowiedź: 
 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na poruszoną w pytaniu kwestię udzielając odpowiedzi na pytanie 
nr 1.  

  

• Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy PZP, informuje wykonawców o 
przedłużonym terminie składania ofert. 

Nowy termin składania ofert: do dnia 09.09.2022 r. do godz. 11:15. 
 

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP, dokonuje następujących zmian 
treści SWZ: 

1. W rozdziale III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„Odpady będą poddawane wstępnej segregacji przez Zamawiającego, w wyniku której ze 
strumienia odpadów będą wyseparowywane butelki Pet, puszki aluminiowe i stalowe.” 

 
2. W rozdziale III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„Odpady będą zbierane przez Zamawiającego w formie sprasowanej, a ich magazynowanie 
będzie odbywało się w pojemnikach wymiennych do prasy, które Wykonawca przed 
rozpoczęciem świadczenia usługi musi dostarczyć Zamawiającemu w ilości 2 szt. w terminie 2 dni 
roboczych liczonych od dnia podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego. Pojemniki 
wymienne do prasy muszą być przystosowane do pracy z prasą firmy Avermann typu SP 1485. 



 

 

Dokument określający parametry posiadanej przez Zamawiającego prasy stanowi załącznik nr 10 
do SWZ.” 
 
3. W rozdziale III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„Odbiór odpadów w pojemnikach wymiennych do prasy musi być poprzedzony dostawą 
kolejnych dwóch sztuk pojemników spełniających w/w wymagania (wymiana pełny za pusty).” 
 
4. W rozdziale III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„Załadunek pojemników wymiennych do prasy z odpadami oraz rozładunek pustych pojemników 
leży po stronie Wykonawcy.” 

5. W rozdziale VI SWZ „Warunki udziału w postępowaniu” lit. c) tiret 1 otrzymuje brzmienie: 

„dysponuje lub będzie dysponował minimum dwoma pojazdami (naczepami) typu hakowiec, 
sprawnymi technicznie, przystosowanymi do transportu odpadów w pojemnikach wymiennych 
do prasy w ilości 2 szt. jednocześnie;” 
 
6. W rozdziale XIV. SWZ „Termin związania ofertą”, punkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 07.12.2022 r.”   

7. W rozdziale XVI. SWZ „Sposób oraz termin składania oferty”, punkt 1, zdanie drugie 

otrzymuje brzmienie:  

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 09.09.2022 r. do 
godz. 11:15.” 

8. W rozdziale XVII. SWZ „Termin otwarcia ofert”, punkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.09.2022 r., o godzinie 11:30.” 

9. Treść Załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Odpady będą poddawane wstępnej segregacji przez Zamawiającego, w wyniku której ze 
strumienia odpadów będą wyseparowywane butelki Pet, puszki aluminiowe i stalowe.” 
 
10. Treść Załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy § 1 ust. 12 otrzymuje brzmienie : 

„Odpady będą zbierane przez Zamawiającego w formie sprasowanej, a ich magazynowanie 
będzie odbywało się w pojemnikach wymiennych do prasy, które Wykonawca przed 
rozpoczęciem świadczenia usługi musi dostarczyć Zamawiającemu w ilości 2 szt. w terminie 2 dni 
roboczych liczonych od dnia podpisania niniejszej umowy. Pojemniki o których mowa powyżej 
muszą być przystosowane do pracy z prasą firmy Avermann typu SP 1485.” 
 
11. Treść Załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy § 1 ust. 13 otrzymuje brzmienie : 



     

 

„Odbiór odpadów w pojemnikach wymiennych do prasy musi być poprzedzony dostawą 
kolejnych dwóch sztuk pojemników spełniających w/w wymagania (wymiana pełny za pusty).” 
 
12. Treść Załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy § 1 ust. 14 otrzymuje brzmienie : 

„Celem zagwarantowania bieżącego odbioru odpadów, Zamawiający będzie zgłaszał zlecenia 
odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach wymiennych do prasy. Zgłoszenie 
Zamawiającego będzie następować poprzez wiadomość e-mail. Wymagany czas reakcji 
Wykonawcy na zgłoszenie Zamawiającego, rozumiany jako podstawienie pojazdu i załadunek 
pojemników z odpadami,  nie może przekroczyć 24 godzin od momentu otrzymania przez 
Wykonawcę zgłoszenia drogą e-mail, licząc dni robocze.” 
 
13. Treść Załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy § 1 ust. 15 otrzymuje brzmienie : 

„Załadunek pojemników wymiennych do prasy z odpadami oraz rozładunek pustych pojemników 
leży po stronie Wykonawcy.” 
 
14. Treść Załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy § 1 ust. 16 otrzymuje brzmienie : 

„Odpady winny być odbierane przez Wykonawcę przy użyciu samochodów sprawnych 
technicznie, przystosowanych do odbioru i transportu odpadów w pojemnikach wymiennych do 
prasy, odpowiednio oznakowanych oraz umożliwiających zabezpieczenie odpadów podczas 
transportu. 

a. Każdy pojazd Wykonawcy przed rozpoczęciem pierwszego odbioru odpadów od 
Zamawiającego musi mieć określoną tarę (waga pojazdu opcjonalnie pojazdu z 
naczepą bez pojemników wymiennych do prasy ), która będzie uwzględniana dla 
wszystkich przyszłych rozliczeń wagowych pomiędzy stronami.  Tarowanie pojazdu 
zostanie wykonane na wadze  Zamawiającego i potwierdzone protokołem 
podpisanym przez strony lub ich przedstawicieli.  

b. Każdy pojazd Wykonawcy przed rozładunkiem dostarczonych Zamawiającemu 
pojemników wymiennych do prasy (na pusto) pod warunkiem spełnienia wymogów 
określonych w ppkt. a, musi zostać zważony na wadze Zamawiającego celem 
określenia wagi dostarczonych pojemników wymiennych. Określona waga będzie 
stanowiła podstawę rozliczeń wagowych w zakresie ilości odebranych odpadów.  

c. Każdy pojazd Wykonawcy po dokonaniu załadunku pojemników wymiennych do 
prasy, wypełnionych odpadami podlega ważeniu, celem uzyskania wagi odpadu, która 
określona zostanie po uwzględnieniu wagi pojazdu i pojemników wymiennych o 
których mowa w ppkt. a i b niniejszego punktu. 

d. W każdym z dokonywanych pomiarów wag o których mowa powyżej pojazd musi 
najechać na wagę i zatrzymać się wszystkimi kołami na pomoście wagi. Pracownik 
obsługi wagi dokonuje ważenia pojazdu i dopiero po uzyskaniu od niego zgody 
kierowca pojazdu może zjechać z wagi. Podczas ważenia kierowca jest zobowiązany 
opuścić pojazd. 



 

 

e. Pojazdy wykorzystywane przez Wykonawcę winny umożliwić swobodny pomiar wagi 
na wadze Zamawiającego zlokalizowanej na terenie składowiska w Marcinowie. W 
razie braku możliwości zważenia pojazdu ze względu na brak zasilania energetycznego 
na wadze Zamawiającego, każdorazowo na prośbę Zamawiającego przyjmuje się 
pomiar wagi u Wykonawcy. W takim przypadku Wykonawca musi okazać się 
stosownym dokumentem dotyczącym wagi tj. świadectwo legalizacji. 

f. Odbiór odpadów jest możliwy w dni robocze w godzinach 7:00-16:00.” 
 

15. Treść Załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy § 10 ust. 1 lit. b) otrzymuje brzmienie: 

„zwłoki w dostawie pojemników wymiennych do prasy o której mowa w § 1 ust. 12 oraz w 
przypadku nie dostarczenia pojemników na wymianę w trybie pusty za pełny - w wysokości 1 
000 zł brutto za każdy dzień zwłoki liczony od następnego dnia po upływie terminu wskazanego 
w § 1 ust. 12 oraz po dniu odbioru pełnego pojemnika wymiennego;” 

16. W Załączniku nr 4 do SWZ – Wykaz pojazdów i instalacji, w kolumnie zawierającej 

oświadczenie dotyczące spełniania wymagań z rozdz. VI SWZ, pytania nr 3 otrzymują 

brzmienie:  

„Czy pojazd – naczepa jest przystosowana do transportu odpadów w pojemnikach 

wymiennych do prasy w ilości 2 szt. jednocześnie?” 

17. Dodaje się załącznik nr 10 Do SWZ – Dokument określający parametry techniczne 

posiadanej prasy.  

 

• Zamawiający zamieszcza plik pod nazwą „10_Zał nr 10 do SWZ Dokument określający 

parametry posiadanej prasy.pdf” na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

• Zamawiający zamieszcza plik pod nazwą „4_Zał nr 4 do SWZ Wykaz pojazdów i instalacji - 

ZAMIENNY” na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Kontakt z Zamawiającym przez Platformę Zakupową. 


